

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до Порядку поділу лісів на категорії та виділення**  
**особливо захисних ділянок»**

**1. Мета**

Метою проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних ділянок» (далі – проєкт постанови) є встановлення процедури віднесення лісів до відповідних категорій та виділення особливо захисних ділянок в лісах України для уникнення зловживань у лісогосподарській галузі.

**2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Проєкт постанови розроблено на виконання Ради національної безпеки і оборони України протоколу № 2 засідання міжвідомчої робочої групи з питань збереження та відтворення лісів від 12 серпня 2021 року.

На даний час питання віднесення лісів до відповідних категорій в лісах регулюють наступні нормативно-правові акти:

- *Порядок поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 16.05.2007 № 733;*

- *Лісовий кодекс України глава 6 стаття 39-41.*

*Після затвердження Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок відбулись суттєві зміни у законодавстві, що регулює лісові відносини та відносини щодо охорони, використання і відтворення рослинного та тваринного світу.*

**3. Основні положення Проєкту постанови**

Проєктом постанови пропонується затвердити Порядок поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних ділянок.

Проєктом акта передбачено розширення категорії лісів природоохоронного, наукового, історико-культурного призначення шляхом включення до неї пралісів, квазіпралісів та природних лісів.

Також збільшено площу протиерозійних лісів (приполонні (прияйлові) ліси) шляхом збільшення ширини смуги таких лісів уздовж верхньої межі лісу з безлісною місцевістю з 200 до 300 метрів. В результаті цього збільшиться площа протиерозійних лісів, у яких встановлюється заборона на проведення рубок головного користування, що позитивно вплине на екологічний стан лісів Карпатського регіону і в цілому на стан лісових екосистем.

У проєкті акта чітко зазначена процедура затвердження поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних ділянок.

У Додатку 1 до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних ділянок передбачено поділ лісів зелених зон на лісопаркову та лісогосподарську частини.

Вперше встановлено виділення особливо захисних ділянок у межах господарської частини лісів зелених зон, мокрих лісорослинних умов, а також навколо боліт.

#### **4. Правові аспекти**

У цій сфері правових відносин діють Лісовий кодекс України, постанова Кабінету Міністрів України від 16 травня 2007 р. № 733 «Про затвердження Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок».

#### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація положень проєкту постанови не потребує виділення додаткових коштів державного та місцевих бюджетів.

#### **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проєкт постанови потребує погодження з Міністром захисту довкілля та природних ресурсів України, Міністерством економіки України, Міністерством фінансів України та Державною регуляторною службою України.

Проєкт постанови потребує проведення цифрової експертизи Міністерством цифрової трансформації України.

Проєкт постанови потребує проведення правової експертизи Міністерством юстиції України.

Проєкт постанови не потребує проведення консультацій із заінтересованими сторонами.

Проєкт постанови потребує направлення до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Проєкт постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проєкт постанови не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

Для громадського обговорення проєкт постанови розміщено на офіційному вебсайті Держлісагентства (<https://forest.gov.ua>).

#### **7. Оцінка відповідності**

У проєкті постанови відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейських інтеграцій; прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією; створюють підстави для дискримінації.

Проект постанови не потребує проведення громадської антикорупційної, антидискримінаційної та гендерно-правової експертизи.

## **8. Прогноз результатів**

Затвердження нормативно-правового акту для регулювання поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок сприятиме формуванню правової основи ведення лісового господарства на принципах наближеного до природи лісівництва, переходу в управлінні лісами та лісокористуванні на засади сталого розвитку, врегулюванню питань проведення інших заходів, не пов'язаних з веденням лісового господарства.

**Т.в.о. Голови Державного агентства  
лісових ресурсів України**

**Віктор СМАЛЬ**

«\_\_» \_\_\_\_\_ 2023 р.



**КАБІNET МІНІСТРІВ УКРАЇНИ**  
**ПОСТАНОВА**

від \_\_\_\_\_ 2023 р. № \_\_\_\_\_

**Київ**

**Про внесення змін до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок**

Відповідно до статей 39 та 41 Лісового кодексу України Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2007 р. № 733 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 37, ст. 1483; 2012 р., № 1, ст. 21; 2013 р., № 82, ст. 3041; 2020 р., № 2, ст. 62, № 76, ст. 2432), зміни, що додаються.

2. Установити що:

всі матеріали поділу лісів на категорії, виділення особливо захисних лісових ділянок, які діяли до дня набрання чинності цією постановою, залишаються чинними до завершення строку їх дії;

подання і розгляд клопотань щодо віднесення лісів до відповідних категорій та виділення особливо захисних лісових ділянок, підготовлених до дня набрання чинності цією постановою, здійснюється відповідно до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2007 р. № 733 в редакції, що діяла до дня набрання чинності цієї постанови.

**Прем'єр-міністр України**

**Денис ШМИГАЛЬ**

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до Порядку поділу лісів на категорії та виділення**  
**особливо захисних ділянок» (далі – проект акта)**

**I. Визначення проблеми**

Ведення лісового господарства – складний процес, який потребує чіткого планування та регулювання.

Статтею 37 Лісового кодексу України визначено, що одним із питань, які регулюються нормативно-правовими актами з ведення лісового господарства – поділ лісів на категорії, залежно від їх значення та основних виконуваних ними функцій.

Основним завданням, на який покладається такий захід, як поділ лісів на категорії та виділення особливо захисних ділянок, є екосистемний підхід щодо збалансованого розвитку лісового господарства, підвищення екологічного та ресурсного потенціалу лісів.

Національні засади лісівництва в Україні базуються на принципах екологічної політики, загально визнаних наукових міжнародних принципах та враховують стратегічні плани розвитку сталого управління лісами Європи. Основні з них такі: сприяння збереженню біорізноманіття, зростання комплексної продуктивності лісів та їх раціональне використання; ведення лісівництва із застосуванням нових екологічно зберігаючих технологій; довготермінове безперервне (стале) ведення лісового господарства; забезпечення соціальних та екологічних потреб населення; багатоцільове використання лісових ресурсів; збільшення площі лісів охоронного призначення; орієнтація на природне відновлення лісів на лісотипологічній основі та поступове переведення лісівництва на вибіркову систему господарювання.

На сьогодні питання щодо віднесення лісів до відповідних категорій регулюється статтями 39-41 Лісового кодексу України та Порядком поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок, що затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2007 р. № 733.

Відповідно до статті 39 Лісового кодексу України ліси за екологічним і соціально-економічним значенням та залежно від основних виконуваних ними функцій поділяються на такі категорії: 1) захисні ліси (виконують переважно водоохоронні, ґрунтозахисні та інші захисні функції); 2) рекреаційно-оздоровчі ліси (виконують рекреаційні, санітарні гігієнічні та оздоровчі функції); 3) ліси природоохоронного, наукового, історико-культурного призначення (виконують особливі природоохоронні, естетичні, наукові функції); 4) експлуатаційні ліси. До категорії експлуатаційних лісів віднесено лісові ділянки, що не зайняті лісами природоохоронного, наукового, історико-культурного призначення, рекреаційно-оздоровчими та захисними лісами (категорії лісів з особливим режимом лісокористування). Експлуатаційні ліси призначені для задоволення потреб економіки у деревині та недеревних ресурсах лісу.

Проблема, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, полягає у тому, що на даний час відбулись суттєві зміни у

законодавстві, які містять нові правові норми до регулювання лісових відносин та відносин щодо охорони, використання і відтворення рослинного та тваринного світу.

Метою проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних ділянок» є встановлення процедури віднесення лісів до відповідних категорій та виділення особливо захисних ділянок в лісах України для уникнення зловживань у лісогосподарській галузі.

Для виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України від 29 вересня 2022 р. «Про охорону, захист, використання та відтворення лісів України в особливий період», введеного в дію Указом Президента України від 29 вересня 2022 р. № 675/2022, Держлісагентство розробило цей проект акта.

#### Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
в тому числі суб'єкти малого підприємництва		+

## II. Цілі державного регулювання

До лісів природоохоронного, наукового, історико-культурного призначення відносяться лісові ділянки, що виконують природоохоронну, естетичну функцію, є об'єктами науково-дослідних робіт на довгочасну перспективу, сприяють забезпеченню охорони унікальних та інших особливо цінних природних комплексів та історико-культурних об'єктів.

До рекреаційно-оздоровчих лісів відносяться лісові ділянки, що виконують рекреаційну, санітарно-гігієнічну та оздоровчу функцію, використовуються для туризму, зайняття спортом, санаторно-курортного лікування та відпочинку населення.

До категорії захисних лісів відносяться лісові ділянки, що виконують функцію захисту навколишнього природного середовища та інженерних об'єктів від негативного впливу природних та антропогенних факторів.

До категорії експлуатаційних лісів відносяться лісові ділянки, що не зайняті лісами природоохоронного, наукового, історико-культурного призначення, рекреаційно-оздоровчими та захисними лісами (категорії лісів з особливим режимом лісокористування). Експлуатаційні ліси призначені для задоволення потреб національної економіки у деревині.

Проект акта визначає такі цілі державного регулювання:

здійснення єдиної науково-технічної політики в лісовому господарстві;  
впорядкування лісового фонду України та перспективи на майбутнє, які пов'язані із соціально-економічним значення лісів та основними виконуваними ними функціями (природоохоронне або експлуатаційне призначення);

встановлення чіткої та прозорої процедури віднесення лісів до відповідних категорій та виділення особливо захисних ділянок в лісах України.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 – збереження status quo	Альтернатива є неприйнятною – не відповідає положенням, визначених статтями 39-41 Лісового кодексу України
Альтернатива 2 – прийняття проекту акта	Обраний спосіб встановлює єдині умови та ознаки віднесення лісів до певної категорії, а також виділення особливо захисних лісових ділянок з режимом обмеженого лісокористування

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

##### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 – збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Неможливість здійснювати використання лісових ресурсів без урахування різного призначення лісів та багатоманітності виконуваних ними функцій
Альтернатива 2 – прийняття проекту акта	Встановлення єдиного підходу до використання лісових ресурсів з урахуванням стану та перспектив економічного і соціального розвитку відповідного регіону	Віднесення лісів до певної категорії є однією із складових лісовпорядкування. Так, у лісах, що перебувають в державній власності, лісовпорядкування ведеться за рахунок коштів державного бюджету, у лісах комунальної власності – місцевого бюджету, у лісах приватної власності – за кошти їх власників. Ведення лісовпорядкування може здійснюватися за рахунок інших джерел, не заборонених законом (ч. 2 ст. 47 Лісового кодексу України)

##### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 – збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Відсутня можливість комплексно врахувати вимоги щодо забезпечення охорони та захисту лісів, раціонального використання лісових ресурсів, як наслідок, погіршення екологічної ситуації в країні
Альтернатива 2 – прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта матиме позитивний вплив – лісовпорядкування, при якому	Відсутні

акта	проводяться проектувальні роботи щодо віднесення лісів до певної категорії, враховує вимоги щодо забезпечення охорони та захисту лісів, раціонального використання лісових ресурсів, відновлення лісового фонду держави (покращення екологічної ситуації, уповільнення водної та вітрової ерозії ґрунтів, збереження особливо цінних та унікальних природних комплексів і забезпечення екологічної безпеки тощо)	
------	--	--

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання (власники лісів, постійні лісокористувачі), що підпадають під дію регулювання, одиниць	відсутні	507*	відсутні	відсутні	507*
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	X	100	X	X	100

\* – дані отримані на підставі державного статистичного спостереження № 3-лг (річна) «Звіт про відтворення та захист лісів» за 2022 рік.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 – збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Ведення лісового господарства без матеріалів лісовпорядкування, зокрема в частині поділу лісів на певні категорії, не допускається
Альтернатива 2 – прийняття проекту аката	Раціональне використання лісів і підвищення їх екологічного та ресурсного потенціалу здійснюватиметься на основі встановлених правил, які є обов'язковими у сфері ведення лісового господарства	Витрати на ознайомлення із проектом регуляторного акта, затвердження внутрішніх документів розрахунково складуть 323,44 грн на одного суб'єкта господарювання (40,43 грн x 8 год)

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	0
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	1475856,72



і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	
---	--

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Враховуючи вищенаведені позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення мети, доцільно прийняти розроблений проект акта.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотири-бальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала	
Альтернатива 1	1	Проблеми продовжуватимуть існувати	
Альтернатива 2	3	Основні цілі державного регулювання будуть досягнуті	
Рейтинг результативності і	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 збереження ситуації, яка існує на цей час		Відсутність єдиного підходу до впорядкування лісів України. Неможливість здійснювати використання лісових ресурсів з урахуванням стану лісів та перспектив економічного і соціального розвитку регіонів.  Відсутня можливість комплексно врахувати вимоги щодо забезпечення охорони та захисту лісів, раціонального використання лісових ресурсів	Проблема продовжує існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети
Альтернатива 2 прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта матиме позитивний вплив – так як будуть враховані вимоги щодо забезпечення охорони та захисту лісів, раціонального використання лісових	Витрати на ознайомлення із проектом регуляторного акта, затвердження внутрішніх документів розрахунково складуть 323,44 грн на одного суб'єкта господарювання	Буде встановлений єдиний підхід до впорядкування лісів України, що повністю забезпечить досягнення поставленої мети

	<p>ресурсів з урахуванням стану та перспектив економічного і соціального розвитку регіонів.</p> <p>Планування і прогнозування використання лісових ресурсів, охорони, захисту, раціонального використання, підвищення екологічного та ресурсного потенціалу лісів здійснюватиметься на основі матеріалів лісовпорядкування, які є обов'язковими для ведення лісового господарства</p>	(40,43 грн * 8 год )	
--	---	----------------------	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Проблема продовжує існувати	Відсутній
Альтернатива 2 Прийняття прийняття проекту акта	Повністю забезпечить вирішення проблеми	Відсутній

## V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Затвердження нормативно-правового акту дозволить урегулювати лісові відносини шляхом приведення існуючого поділу лісів та виділення особливо захисних лісових ділянок у відповідність з нормами діючого на сьогодні законодавства, що сприятиме формуванню правової основи для ведення лісового господарства на принципах наближеного до природи лісівництва.

Проект акта буде оприлюднений в засобах масової інформації та на офіційному веб-сайті Міндовкілля і Держлісагентства.

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органам державної влади не потрібно додаткових витрат з бюджету.

Причини, які могли би заважати впровадженню проекту акта, відсутні.

Заподіяння шкоди державі, суб'єктам господарювання або громадянам від дії норм акта не передбачається, а тому характеристика механізму повної або часткової її компенсації не визначалась.

Суб'єктам господарювання необхідно ознайомитися із регуляторним актом, затвердити необхідні внутрішні документи та дотримуватись матеріалів лісовпорядкування.

**VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Здійснення додаткових фінансових витрат з державного бюджету та місцевих бюджетів на виконання вимог проєкту акта для органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, фізичних та юридичних осіб не передбачається (розрахунки витрат наведені в Додатках 2 та 3 до Методики).

Дія проєкту акта не поширюється на суб'єктів малого підприємництва, у зв'язку з цим м-тест не проводився.

Прийняття проєкту акта не передбачає утворення державних структур управління і не потребує додаткових матеріальних та інших витрат з боку держави.

Вимоги регуляторного акту будуть впроваджуватися постійними лісокористувачами та Держлісагентством:

**Витрати**  
на одного суб'єкта господарювання, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0

6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (уточнити), гривень: витрати на ознайомлення з проектом акта 3 дні x 8 год. x 3 чол (директор, головний лісничий, начальник відділу лісового господарства) x 40,43 грн * =	2910,96	14554,8
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	2910,96	14554,8
10	Кількість суб'єктів господарювання, на яких буде поширено регулювання, одиниць	507 од.	507 од.
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	1475856,72	7379283,6

\*відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі становить 40,43 гривень

**Витрати Держлісагентства,  
які виникають внаслідок дії регуляторного акта**

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру, год.	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні виїзні	8	95,17 грн	1	507	386009,52
3. Підготовка,	0	0	0	0	0

затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	8	95,17 грн	1	507	386009,52
Разом за рік	16	95,17	1	507	772019,04
Сумарно за п'ять років	80	95,17	1	507	3860095,2

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Термін дії регуляторного акта, який розроблений відповідно до діючих норм Лісового кодексу України, необмежений. Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни законодавчих актів України вищої юридичної сили.

Регуляторний акт набирає чинності після його офіційного оприлюднення.

## **VIII. Визначення показників результативності регуляторного акта**

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не передбачається;

розмір коштів і час, що витратяться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акта – 507;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень регуляторного акта – середній (проекту акта та аналіз регуляторного впливу акта розміщується на офіційних веб-сайтах Міндовкілля і Держлісагентства).

Показниками результативності проекту акта є:

площі лісових ділянок, віднесених до певних категорій та особливо захисних лісових ділянок відповідно до вимог, встановлених Порядком поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок, що затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2007 р. № 733;

кількість проведених заходів контролю щодо стану дотримання суб'єктами господарювання вимог лісового законодавства.

Кількість звернень/скарг від суб'єктів господарювання, пов'язаних із дією регуляторного акта.

#### **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься через 1 рік після набрання чинності регуляторного акта, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюється через рік після набрання чинності регуляторного акту, але не пізніше 2 років з дня набрання чинності цим актом. У процесі відстеження встановлюється кількісне та якісне значення для кожного показника результативності, визначеного під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюються раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних моментів шляхом проведення аналізу показників дії цього акта, ці моменти буде виправлено шляхом внесенням відповідних змін.

**Т.в.о. Голови Державного агентства  
лісових ресурсів України**

**Віктор СМАЛЬ**



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО  
ЛІСОВИХ РЕСУРСІВ  
УКРАЇНИ**

**ДЕРЖЛІСАГЕНТСТВО**  
вул. Шота Руставелі, 9-А, м. Київ, 01601  
тел.: (044) 235-55-06  
тел/факс: (044) 235-77-24  
E-mail: sprava@forest.gov.ua  
Код ЄДРПОУ 37507901

**STATE FOREST RESOURCES  
AGENCY OF UKRAINE**

Shota Rustaveli St., 9-A  
01601 Kyiv, Ukraine  
tel.+38 (044) 235-55-06  
fax +38 (044) 235-77-24  
E-mail: sprava@forest.gov.ua

---

	№
На №	від

---

**Державна регуляторна служба  
України**

*Щодо погодження проєкту постанови  
Кабінету Міністрів України*

Державне агентство лісових ресурсів України надсилає на погодження доопрацьований проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних ділянок» (далі – Проєкт постанови).

Просимо розглянути Проєкт постанови в 10-ти денний термін.

- Додатки:
1. Проєкт постанови на 5 арк.
  2. Пояснювальна записка на 3 арк.
  3. Порівняльна таблиця на 11 арк.
  4. Аналіз регуляторного впливу на 10 арк
  5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.

**Т.в.о. Голови**

**Віктор СМАЛЬ**

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від \_\_\_\_\_ 2023 р. № \_\_\_\_\_

ЗМІНИ,  
що вносяться до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо  
захисних лісових ділянок

1. Підпункт 1 пункту 5 доповнити словами «, а також в межах пралісів, квазіпралісів та природних лісів, розташованих поза межами територій та об'єктів природно-заповідного фонду;».

2. У пункті 7:

підпункт 3 доповнити реченням такого змісту:

«Площа протиерозійних лісів в Карпатському регіоні не підлягає перегляду в бік зменшення;»;

у підпункті 6 перше речення викласти у такій редакції:

«б) лісові ділянки (смуги лісів) уздовж річок, навколо озер та інших водойм, які виділяються з категорії експлуатаційних лісів за нормативами згідно з додатком 4.».

3. У пункті 13:

в абзаці першому:

після слів «Державні лісовпорядні організації» доповнити словами «, підприємства, установи та організації всіх форм власності, які здійснюють лісовпорядкування відповідно до статті 47 Лісового кодексу України (далі – лісовпорядні організації)»;

після слів «надсилають його» доповнити словами «в електронній формі»;

в абзаці другому:

після слова «обґрунтуванням» доповнити словами «віднесення лісів до відповідних категорій або зміни таких категорій,»;

слово «державною» виключити.

4. У пункті 14:

після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту:

«підпунктом 1 пункту 5 цього Порядку, – квартално-видільний перелік лісових ділянок, які належать до територій та об'єктів природно-заповідного фонду, із зазначенням назв цих територій та об'єктів, а також пралісів, квазіпралісів та природних лісів, розташованих поза межами територій та об'єктів природно-заповідного фонду».

У зв'язку з цим абзаци другий-сьомий вважати абзацами третім-восьмим;



в абзаці сьомому слова «берегів річок, навколо озер, водоймищ та інших водних об'єктів» замінити словами «річок, навколо озер та інших водойм».

5. Пункт 15 викласти у такій редакції:

«15. Клопотання та матеріали визначені пунктами 13-14 цього Порядку публікуються одночасно з повідомленням про проведення другої лісовпорядної наради відповідно до вимог встановлених пунктом 22 Порядку здійснення лісовпорядкування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2023 р. № 112 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 20, ст. 1130).».

6. Пункт 16 викласти у такій редакції:

«Орган Держлісагентства, а на території Автономної Республіки Крим – орган виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим розглядає клопотання разом з матеріалами до них і зауваженнями та пропозиціями від громадськості та за погодженням з Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими держадміністраціями, органом виконавчої влади з питань охорони навколишнього природного середовища Автономної Республіки Крим надсилає їх у місячний строк Держлісагентству в електронній формі.».

7. Пункт 17 викласти у такій редакції:

«Держлісагентство в місячний термін розглядає клопотання разом з матеріалами до нього, визначеними пунктами 13-14 цього Порядку, та розробляє проєкт рішення про віднесення лісів до відповідних категорій, яке разом з клопотанням та матеріалами до нього, надсилає в електронній формі на погодження до Міндовкілля або повертає клопотання разом з матеріалами до нього на доопрацювання у випадку невідповідності поділу лісів цьому Порядку із зазначенням підстав.

Міндовкілля в місячний термін розглядає надіслані Держлісагентством проєкт рішення про віднесення лісів до відповідних категорій разом з клопотанням та матеріалами до нього та приймає рішення про погодження проєкту рішення про віднесення лісів до відповідних категорій або про направлення до Держлісагентства на доопрацювання такого рішення у випадку невідповідності поділу лісів цьому Порядку із зазначенням підстав.

У 10 денний термін після отримання відповідного погодження від Міндовкілля або направлення на доопрацювання Держлісагентство приймає рішення про віднесення лісів до відповідної категорії або направлення на доопрацювання до органу Держлісагентства та лісовпорядної організації у випадку невідповідності поділу лісів цьому Порядку із зазначенням підстав.».

8. У пункті 18:

слово «державні» виключити;

після слів «цього Порядку» доповнити словами «а також у разі зміни з категорії експлуатаційні ліси в будь-яку іншу категорію,»;

доповнити новими абзацами такого змісту:

«Відповідні рішення про зміну поділу лісів на категорії зміни щодо віднесення лісів до категорій приймаються Держлісагентством.

Підприємства, установи, організації та особи, заінтересовані у змінах установлених категорій, звертаються з клопотанням відповідно до пунктів 13-14 цього Порядку.».

9. У пункті 19:

слово «державні» виключити;

після слів «що надсилається» доповнити словами «в електронній формі».

10. У Додатку 1 до Порядку:

у пункті 1 слова «та їх лісопаркових частин» замінити словами «(лісогосподарської та лісопаркової частин)»;

у пункті 2 після слів «відпочинку населення» доповнити словами «з урахуванням наявної інформації щодо лісів усіх лісокористувачів і власників лісів, віднесених до лісів зелених зон».

11. У пункті 5 Додатку 3 до Порядку цифру «200» замінити цифрою «300».

12. Назву Додатку 4 до Порядку викласти у такій редакції:

#### «НОРМАТИВИ

виділення лісових ділянок (смуг лісів) уздовж річок, навколо озер та інших водойм».

13. У Додатку 5 до Порядку:

у пункті 3 слово «берегів» виключити;

пункт 16 викласти у такій редакції:

«

16. Лісові ділянки, що розташовані в межах лісогосподарської частини лісів зелених зон, і виконують переважно рекреаційну, санітарно-гігієнічну та оздоровчу функцію	лісові ділянки, що розташовані в межах лісогосподарської частини лісів зелених зон, виділені відповідно до нормативів згідно з додатком 2
--	---

»;

доповнити новими пунктами 17-20 такого змісту:

«

17. Лісові ділянки 5 і нижче класів бонітету, розташовані у мокрих лісорослинних умовах (А <sub>5</sub> , В <sub>5</sub> , С <sub>5</sub> та Д <sub>5</sub> ).»	лісові ділянки 5 і нижче класів бонітету, розташовані у мокрих лісорослинних умовах (А <sub>5</sub> , В <sub>5</sub> , С <sub>5</sub> та Д <sub>5</sub> ), які виділяються під час здійснення лісовпорядкування
---	---

18. Лісові ділянки навколо боліт площею 1 і більше гектарів	лісові ділянки шириною 50 метрів навколо боліт площею 1 і більше гектарів, які виділяються під час здійснення лісовпорядкування
19. Лісові ділянки в охоронних зонах навколо територій та об'єктів природно-заповідного фонду	лісові ділянки, виділені відповідно до вимог Положення про території та об'єкти природно-заповідного фонду
20. Лісові ділянки в охоронних зонах навколо пралісів, квазіпралісів, природних лісів не оголошених пралісовими пам'ятками природи	навколо пралісових пам'яток природи устанавлюються охоронні зони завширшки не менше подвійної висоти деревостану пралісу

».

14. У Додатку 10 до Порядку таблицю викласти у такій редакції:

«

Найменування та ознаки протиерозійних лісів	Нормативи виділення	Найменування лісництва, номер кварталу, виділу	Площа, обчислена за нормативами, гектарів
---	---------------------	--	---

».

15. У Додатку 11 до Порядку:  
назву Додатку викласти у такій редакції:

**«ВІДОМОСТІ**

**щодо площі смуг лісів, що зростають уздовж річок, навколо озер та інших водойм»;**

у першому стовпці таблиці слова «, водоймища та інші водні об'єкти» замінити словами «та інші водойми».

16. У тексті Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок та додатках до нього слово « водоймище» в усіх відмінках і числах замінити словом « водойма» у відповідних відмінках і числах.

# 27.03.2023 - ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних ділянок»

**З** метою отримання зауважень та пропозицій до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних ділянок» (далі – проєкт акта) Держлісагентство оголошує про його публікацію.

Проєкт акта розміщено на офіційному веб-сайті Держлісагентства: [www.forest.gov.ua](http://www.forest.gov.ua).

Зауваження та пропозиції до проєкту акта надаються протягом місяця з дня опублікування цього оголошення на адреси Державного агентства лісових ресурсів України:

вул. Шота Руставелі, 9а, м. Київ, 01601;

[sprava@forest.gov.ua](mailto:sprava@forest.gov.ua)

Голова Державного агентства лісових ресурсів України	ЮРІЙ БОЛОХОВЕЦЬ
--	-----------------

1. [Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних ділянок» \(.pdf, 449,66 Кб\)](#)
2. [П'ЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних ділянок» \(.pdf, 1,41 Мб\)](#)
3. [Порівняльна таблиця до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних ділянок» \(.pdf, 7,69 Мб\)](#)
4. [ЗМІНИ, що вносяться до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок \(.pdf, 238,15 Кб\)](#)

**Порівняльна таблиця**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних ділянок»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<b>Постанова Кабінету Міністрів України від 16 травня 2007р. № 733 «Про затвердження Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок»</b>	
<p>5. До лісів природоохоронного, наукового, історико-культурного призначення відносяться лісові ділянки, що виконують природоохоронну, естетичну функцію, є об'єктами науково-дослідних робіт на довгочасну перспективу, сприяють забезпеченню охорони унікальних та інших особливо цінних природних комплексів та історико-культурних об'єктів, зокрема:</p> <p>1) розташовані в межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду;</p> <p>...</p>	<p>5. До лісів природоохоронного, наукового, історико-культурного призначення відносяться лісові ділянки, що виконують природоохоронну, естетичну функцію, є об'єктами науково-дослідних робіт на довгочасну перспективу, сприяють забезпеченню охорони унікальних та інших особливо цінних природних комплексів та історико-культурних об'єктів, зокрема:</p> <p>1) розташовані в межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду, <b>а також в межах пралісів, квазіпралісів та природних лісів, розташованих поза межами територій та об'єктів природно-заповідного фонду;</b></p> <p>...</p>
<p>7. До категорії захисних лісів відносяться лісові ділянки, що виконують функцію захисту навколишнього природного середовища та інженерних об'єктів від негативного впливу природних та антропогенних факторів, зокрема:</p> <p>....</p> <p>3) лісові ділянки (смуги лісів) у ярах, на легкорозвіюваних пісках, рекультивованих землях, кам'янистих розсипах, малопотужних кам'янистих ґрунтах, у високогірних зонах, на стрімких гірських схилах, у селенебезпечних басейнах та на схилах лавинонебезпечних басейнів (протиерозійні ліси), які</p>	<p>7. До категорії захисних лісів відносяться лісові ділянки, що виконують функцію захисту навколишнього природного середовища та інженерних об'єктів від негативного впливу природних та антропогенних факторів, зокрема:</p> <p>....</p> <p>3) лісові ділянки (смуги лісів) у ярах, на легкорозвіюваних пісках, рекультивованих землях, кам'янистих розсипах, малопотужних кам'янистих ґрунтах, у високогірних зонах, на стрімких гірських схилах, у селенебезпечних басейнах та на схилах лавинонебезпечних басейнів (протиерозійні ліси), які</p>

<p>виділяються за нормативами згідно з <i>додатком 3</i>;</p> <p>...</p> <p>б) лісові ділянки (смуги лісів) уздовж <i>берегів річок</i>, навколо озер, <i>водоймищ та інших водних об'єктів</i>, які виділяються з категорії експлуатаційних лісів за нормативами згідно з додатком 4. Ширина наявних смуг лісів, що перевищує нормативи, не підлягає перегляду;</p> <p>...</p>	<p>виділяються за нормативами згідно з додатком 3. <b>Площа протиерозійних лісів в Карпатському регіоні не підлягає перегляду в бік зменшення;</b></p> <p>...</p> <p>б) лісові ділянки (смуги лісів) уздовж <b>річок, навколо озер та інших водойм</b>, які виділяються з категорії експлуатаційних лісів за нормативами згідно з додатком 4. Ширина наявних смуг лісів, що перевищує нормативи, не підлягає перегляду;</p> <p>...</p>
<p>13. <i>Державні лісовпорядні організації</i> готують за погодженням з власниками лісів та постійними лісокористувачами клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів у відповідність з цим Порядком та <i>надсилають його</i> органів Держлісагентства, а на території Автономної Республіки Крим – органу виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим разом з:</p> <p><i>обґрунтуванням, підготовленим державною лісовпорядною організацією або науковою, проектно-пошуковою установою за участю інших заінтересованих сторін;</i></p> <p>...</p>	<p>13. <b>Державні лісовпорядні організації, підприємства, установи та організації всіх форм власності, які здійснюють лісовпорядкування відповідно до статті 47 Лісового кодексу України (далі – лісовпорядні організації)</b> готують за погодженням з власниками лісів та постійними лісокористувачами клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів у відповідність з цим Порядком та надсилають його <b>в електронній формі</b> органів Держлісагентства, а на території Автономної Республіки Крим – органу виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим разом з:</p> <p><b>обґрунтуванням віднесення лісів до відповідних категорій або зміни таких категорій</b>, підготовленим лісовпорядною організацією або науковою, проектно-пошуковою установою за участю інших заінтересованих сторін;</p> <p>...</p>
<p>14. Крім того до клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів у відповідність з цим Порядком додаються для лісових ділянок, визначених:</p>	<p>14. Крім того до клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів у відповідність з цим Порядком додаються для лісових ділянок, визначених:</p>

<p><b>Відсутній</b></p> <p>підпунктом 4 пункту 6 цього Порядку, - відомості щодо площі лісів зелених зон згідно з додатком 8;</p> <p>....</p> <p>підпунктом 6 пункту 7 цього Порядку, - відомості щодо площі смуг лісів, що зростають уздовж <i>берегів річок, навколо озер, водоймищ та інших водних об'єктів</i>, згідно з додатком 11;</p> <p>...</p>	<p>підпунктом 1 пункту 5 цього Порядку, – квартално-видільний перелік лісових ділянок, які належать до території та об'єктів природно-заповідного фонду, із зазначенням назв цих територій та об'єктів, а також пралісів, квазіпралісів та природних лісів, розташованих поза межами території та об'єктів природно-заповідного фонду;</p> <p>підпунктом 4 пункту 6 цього Порядку, - відомості щодо площі лісів зелених зон згідно з додатком 8;</p> <p>....</p> <p>підпунктом 6 пункту 7 цього Порядку, - відомості щодо площі смуг лісів, що зростають уздовж <b>річок, навколо озер та інших водойм</b>, згідно з додатком 11;</p> <p>...</p>
<p>15. Підприємства, установи, організації та особи, заінтересовані у змінах установлених категорій, звертаються з відповідним клопотанням згідно з пунктами 13-14 цього Порядку.</p>	<p><b>15. Клопотання та матеріали визначені пунктами 13-14 цього порядку публікуються одночасно з повідомленням про проведення другої лісовпорядної наради відповідно до вимог встановлених пунктом 22 Порядку здійснення лісовпорядкування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07 лютого 2023 р. № 112 (Урядовий кур'єр, № 30).</b></p>
<p>16. Орган Держлісагентства, а на території Автономної Республіки Крим – орган виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим розглядає клопотання разом з <i>матеріалами до них</i> та за погодженням з Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими</p>	<p>16. Орган Держлісагентства, а на території Автономної Республіки Крим – орган виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим розглядає клопотання разом з матеріалами до них <b>і зауваженнями та пропозиціями від громадськості</b> та за погодженням з Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською</p>

держадміністраціями, органом виконавчої влади з питань охорони навколишнього природного середовища Автономної Республіки Крим, *Верховною Радою Автономної Республіки Крим, обласними радами* надсилає їх у місячний строк *Держлісагентству*.

*17. Держлісагентство розглядає клопотання разом з матеріалами до нього та приймає за погодженням з Міндовкіллям у місячний строк рішення про віднесення лісів до відповідної категорії.*

та Севастопольською міськими держадміністраціями, органом виконавчої влади з питань охорони навколишнього природного середовища Автономної Республіки Крим надсилає їх у місячний строк Держлісагентству **в електронній формі**.

**17. Держлісагентство в місячний термін розглядає клопотання разом з матеріалами до нього, визначеними пунктами 13-14 цього Порядку, та розробляє проєкт рішення про віднесення лісів до відповідних категорій, яке разом з клопотанням та матеріалами до нього, надсилає в електронній формі на погодження до Міндовкілля або повертає клопотання разом з матеріалами до нього на доопрацювання у випадку невідповідності поділу лісів цьому Порядку із зазначенням підстав.**

**Міндовкілля в місячний термін розглядає надіслані Держлісагентством проєкт рішення про віднесення лісів до відповідних категорій разом з клопотанням та матеріалами до нього та приймає рішення про погодження проєкту рішення про віднесення лісів до відповідних категорій або про направлення до Держлісагентства на доопрацювання такого рішення у випадку невідповідності поділу лісів цьому Порядку із зазначенням підстав.**

**У 10 денний термін після отримання відповідного погодження від Міндовкілля або направлення на доопрацювання Держлісагентство приймає рішення про віднесення лісів до відповідної категорії або направлення на доопрацювання до органу Держлісагентства та лісовпорядної організації у випадку невідповідності поділу лісів цьому Порядку із зазначенням підстав.**



<p>18. У разі встановлення або зміни відповідно до законодавства основного цільового призначення лісової ділянки <i>державні</i> лісовпорядні організації з урахуванням такого рішення вносять до матеріалів лісовпорядкування зміни щодо поділу лісів на категорії, визначені підпунктами 1 і 2 пункту 5, підпунктами 1-3 пункту 6 та підпунктами 1 і 2 пункту 7 цього Порядку, без здійснення процедури розгляду клопотання щодо віднесення лісів до категорій, передбачених цим Порядком.</p> <p><b>Відсутні</b></p>	<p>18. У разі встановлення або зміни відповідно до законодавства основного цільового призначення лісової ділянки лісовпорядні організації з урахуванням такого рішення вносять до матеріалів лісовпорядкування зміни щодо поділу лісів на категорії, визначені підпунктами 1 і 2 пункту 5, підпунктами 1-3 пункту 6 та підпунктами 1 і 2 пункту 7 цього Порядку, <b>а також у разі зміни з категорії експлуатаційні ліси в будь-яку іншу категорію</b>, без здійснення процедури розгляду клопотання щодо віднесення лісів до категорій, передбачених цим Порядком.</p> <p><b>Відповідні рішення про зміну поділу лісів на категорії зміни щодо віднесення лісів до категорій приймаються Держлісагентством.</b></p> <p><b>Підприємства, установи, організації та особи, заінтересовані у змінах установлених категорій, звертаються з клопотанням відповідно до пунктів 13-14 цього Порядку</b></p>
<p>19. <i>Державні</i> лісовпорядні організації для виділення особливо захисної лісової ділянки готують (у разі потреби з використанням матеріалів спеціальних обстежень) за погодженням з власниками лісів та постійними лісокористувачами відповідне клопотання, <i>що надсилається</i> органу Держлісагентства, а на території Автономної Республіки Крим – органу виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим разом з відомостями щодо площі особливо захисних лісових ділянок згідно з додатком 13.</p>	<p>19. Лісовпорядні організації для виділення особливо захисної лісової ділянки готують (у разі потреби з використанням матеріалів спеціальних обстежень) за погодженням з власниками лісів та постійними лісокористувачами відповідне клопотання, <b>що надсилається в електронній формі</b> органу Держлісагентства, а на території Автономної Республіки Крим – органу виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим разом з відомостями щодо площі особливо захисних лісових ділянок згідно з додатком 13.</p>
<p style="text-align: center;">Додаток 1 до Порядку Нормативи визначення площ лісових ділянок, що</p>	<p style="text-align: center;">Додаток 1 до Порядку Нормативи визначення площ лісових ділянок, що відносяться</p>

<p>відносяться до лісів зелених зон</p> <p>1. Згідно з цими нормативами визначаються площі лісових ділянок, що відносяться до лісів зелених зон <i>та їх лісопаркових частин</i> навколо населених пунктів із чисельністю населення до 1 млн. чоловік.</p> <p>Для населених пунктів із чисельністю населення понад 1 млн. чоловік зазначені площі виділяються за індивідуальними проектами.</p> <p>2. Визначення площ лісових ділянок здійснюється з урахуванням природних умов, наявності промислових об'єктів, лікувально-профілактичних та оздоровчих закладів (будинків відпочинку, пансіонатів, дитячих оздоровчих та спортивних таборів тощо), а також місць масового відпочинку населення.</p>	<p>до лісів зелених зон</p> <p>1. Згідно з цими нормативами визначаються площі лісових ділянок, що відносяться до лісів зелених зон <b>(лісогосподарської та лісопаркової частин)</b> навколо населених пунктів із чисельністю населення до 1 млн. чоловік.</p> <p>Для населених пунктів із чисельністю населення понад 1 млн. чоловік зазначені площі виділяються за індивідуальними проектами.</p> <p>2. Визначення площ лісових ділянок здійснюється з урахуванням природних умов, наявності промислових об'єктів, лікувально-профілактичних та оздоровчих закладів (будинків відпочинку, пансіонатів, дитячих оздоровчих та спортивних таборів тощо), а також місць масового відпочинку населення з <b>урахуванням наявної інформації щодо лісів усіх лісокористувачів і власників лісів, віднесених до лісів зелених зон.</b></p>												
<p style="text-align: right;">Додаток 3 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>НОРМАТИВИ</b> виділення лісових ділянок (смуг лісів), що відносяться до протиерозійних лісів</p>	<p style="text-align: right;">Додаток 3 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>НОРМАТИВИ</b> виділення лісових ділянок (смуг лісів), що відносяться до протиерозійних лісів</p>												
<table border="1"> <thead> <tr> <th data-bbox="147 1166 622 1254">Найменування та ознаки лісів</th> <th data-bbox="622 1166 1099 1254">Нормативи виділення</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="147 1254 622 1294">...</td> <td data-bbox="622 1254 1099 1294"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="147 1294 622 1423">5. Приполонинні (прияйлові) ліси</td> <td data-bbox="622 1294 1099 1423">лісові ділянки (смуги лісів) шириною 200-500 метрів уздовж верхньої межі лісу з</td> </tr> </tbody> </table>	Найменування та ознаки лісів	Нормативи виділення	...		5. Приполонинні (прияйлові) ліси	лісові ділянки (смуги лісів) шириною 200-500 метрів уздовж верхньої межі лісу з	<table border="1"> <thead> <tr> <th data-bbox="1155 1166 1630 1254">Найменування та ознаки лісів</th> <th data-bbox="1630 1166 2107 1254">Нормативи виділення</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="1155 1254 1630 1294">...</td> <td data-bbox="1630 1254 2107 1294"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="1155 1294 1630 1423">5. Приполонинні (прияйлові) ліси</td> <td data-bbox="1630 1294 2107 1423">лісові ділянки (смуги лісів) шириною <b>300-500</b> метрів уздовж верхньої межі лісу з</td> </tr> </tbody> </table>	Найменування та ознаки лісів	Нормативи виділення	...		5. Приполонинні (прияйлові) ліси	лісові ділянки (смуги лісів) шириною <b>300-500</b> метрів уздовж верхньої межі лісу з
Найменування та ознаки лісів	Нормативи виділення												
...													
5. Приполонинні (прияйлові) ліси	лісові ділянки (смуги лісів) шириною 200-500 метрів уздовж верхньої межі лісу з												
Найменування та ознаки лісів	Нормативи виділення												
...													
5. Приполонинні (прияйлові) ліси	лісові ділянки (смуги лісів) шириною <b>300-500</b> метрів уздовж верхньої межі лісу з												

	<p>безлісною місцевістю (полонинами, яйлами). Ширина визначається у кожному конкретному випадку з урахуванням результатів спеціального вивчення місцевих геологічних, гідрологічних, ґрунтових та інших природних умов</p>		<p>безлісною місцевістю (полонинами, яйлами). Ширина визначається у кожному конкретному випадку з урахуванням результатів спеціального вивчення місцевих геологічних, гідрологічних, ґрунтових та інших природних умов.</p>
...	...	...	...
Додаток 4 до Порядку		Додаток 4 до Порядку	
<p style="text-align: center;"><b>НОРМАТИВИ</b> виділення лісових ділянок (смуг лісів) уздовж <i>берегів річок, навколо озер, водоймищ та інших водних об'єктів</i></p> <p>1. Ці нормативи не поширюються на річки завдовжки понад 1 тис. кілометрів, озера, <i>водоймища</i> площею понад 10 тис. гектарів, а також на суднохідні та магістральні канали, уздовж яких ширина лісових ділянок (смуг лісів) визначається з урахуванням результатів спеціальних обстежень.</p> <p>...</p> <p>6. Ширина лісових ділянок (смуг лісів) навколо озер та <i>водоймищ</i> визначається від урізу води, що відповідає нормальному підпертому рівню водойми і дорівнює ширині виділених смуг уздовж річок, які впадають до них або витікають з них.</p>		<p style="text-align: center;"><b>НОРМАТИВИ</b> виділення лісових ділянок (смуг лісів) уздовж <b>річок, навколо озер та інших водойм</b></p> <p>1. Ці нормативи не поширюються на річки завдовжки понад 1 тис. кілометрів, озера, <b>водойм</b> площею понад 10 тис. гектарів, а також на суднохідні та магістральні канали, уздовж яких ширина лісових ділянок (смуг лісів) визначається з урахуванням результатів спеціальних обстежень.</p> <p>...</p> <p>6. Ширина лісових ділянок (смуг лісів) навколо озер та <b>водойм</b> визначається від урізу води, що відповідає нормальному підпертому рівню водойми і дорівнює ширині виділених смуг уздовж річок, які впадають до них або витікають з них.</p> <p>7. Якщо до озера чи <b>водойми</b> впадають або витікають з них</p>	

7. Якщо до озера чи *водоймища* впадають або витікають з них кілька річок, ширина лісових ділянок (смуг лісів) встановлюється така сама, як у річки, що має найбільшу ширину.

...

9. Лісові ділянки (смуги лісів) виділяються уздовж річок завдовжки 10 і більше кілометрів у гірських умовах, 25 і більше кілометрів у рівнинних умовах, а також навколо озер та *водоймищ*, що мають площу 100 і більше гектарів.

Уздовж берегів річок завдовжки менш як 10 і 25 кілометрів, а також навколо озер і *водоймищ* площею від 5 до 99 гектарів виділяються берегозахисні лісові ділянки (смуги лісів), ширина яких визначається згідно з нормативами виділення особливо захисних лісових ділянок.

кілька річок, ширина лісових ділянок (смуг лісів) встановлюється така сама, як у річки, що має найбільшу ширину.

...

9. Лісові ділянки (смуги лісів) виділяються уздовж річок завдовжки 10 і більше кілометрів у гірських умовах, 25 і більше кілометрів у рівнинних умовах, а також навколо озер та **ВОДОЙМ**, що мають площу 100 і більше гектарів.

Уздовж берегів річок завдовжки менш як 10 і 25 кілометрів, а також навколо озер і **ВОДОЙМ** площею від 5 до 99 гектарів виділяються берегозахисні лісові ділянки (смуги лісів), ширина яких визначається згідно з нормативами виділення особливо захисних лісових ділянок.

Додаток 5 до Порядку

### НОРМАТИВИ

виділення особливо захисних лісових ділянок

Найменування та ознаки особливо-захисних лісових ділянок	Нормативи виділення
....	....
3. Лісові ділянки уздовж <i>берегів</i> річок, суднохідних і магістральних каналів, навколо озер та <i>водоймищ</i> (берегозахисні лісові ділянки)	лісові ділянки шириною 200 метрів, але не більше ширини виділеної смуги лісів уздовж <i>берегів</i> річок, навколо озер, <i>водоймищ</i> та інших водних об'єктів і

Додаток 5 до Порядку

### НОРМАТИВИ

виділення особливо захисних лісових ділянок

Найменування та ознаки особливо-захисних лісових ділянок	Нормативи виділення
....	....
3. Лісові ділянки уздовж річок, суднохідних і магістральних каналів, навколо озер та <b>ВОДОЙМ</b> (берегозахисні лісові ділянки)	лісові ділянки шириною 200 метрів, але не більше ширини виділеної смуги лісів уздовж річок, навколо озер, <b>ВОДОЙМ</b> та інших водних об'єктів і шириною 150 метрів – де

	шириною 150 метрів – де смуги лісів не виділено. Уздовж <i>берегів</i> річок завдовжки понад 1 тис. кілометрів і навколо озер, <i>водоймищ</i> площею понад 10 тис. гектарів, а також уздовж судохідних і магістральних каналів ширина берегозахисних лісових ділянок визначається з урахуванням результатів спеціальних обстежень		смуги лісів не виділено. Уздовж річок завдовжки понад 1 тис. кілометрів і навколо озер, <b>водойм</b> площею понад 10 тис. гектарів, а також уздовж судохідних і магістральних каналів ширина берегозахисних лісових ділянок визначається з урахуванням результатів спеціальних обстежень
...	...	...	...
<i>16. Лісові ділянки на особливо охоронних частинах заказників</i>	<i>лісові ділянки у межах особливо охоронних частин заказників, площа яких визначається згідно з положенням про заказник</i>	<b>16. Лісові ділянки, що розташовані в межах лісогосподарської частини лісів зелених зон, і виконують переважно рекреаційну, санітарно-гігієнічну та оздоровчу функцію</b>	<b>лісові ділянки, що розташовані в межах лісогосподарської частини лісів зелених зон, виділені відповідно до нормативів згідно з додатком 2</b>
<b>Відсутні</b>		<b>17. Лісові ділянки 5а і 5б бонітету, розташовані у мокрих лісорослинних умовах (А<sub>5</sub>, В<sub>5</sub>, С<sub>5</sub> та Д<sub>5</sub>)</b>	<b>лісові ділянки 5а і 5б бонітету, розташовані у мокрих лісорослинних умовах (А<sub>5</sub>, В<sub>5</sub>, С<sub>5</sub> та Д<sub>5</sub>), які виділяються під час здійснення лісовпорядкування</b>

	<b>18. Лісові ділянки навколо верхових боліт</b>	лісові ділянки шириною 50 метрів навколо верхових боліт, які виділяються під час здійснення лісовпорядкування						
	<b>19. Лісові ділянки в охоронних зонах навколо територій та об'єктів природно-заповідного фонду</b>	лісові ділянки, виділені відповідно до вимог Закону України «Про природно-заповідний фонд України»						
	<b>20. Лісові ділянки в охоронних зонах навколо пралісів, квазіпралісів, природних лісів не оголошених пралісовими пам'ятками природи</b>	лісові ділянки, виділені відповідно до вимог статті 39-1 Лісового кодексу України;						
<p style="text-align: right;">Додаток 10 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>ВІДОМІСТІ</b> про площі протиерозійних лісів ....</p> <table border="1" data-bbox="147 1209 1077 1385"> <tr> <td data-bbox="147 1209 472 1385">Найменування та ознаки протиерозійних лісів</td> <td data-bbox="472 1209 719 1385">Нормативи виділення</td> <td data-bbox="719 1209 1077 1385">Площа, обчислена за нормативами, гектарів</td> </tr> </table>	Найменування та ознаки протиерозійних лісів	Нормативи виділення	Площа, обчислена за нормативами, гектарів	<p style="text-align: right;">Додаток 10 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>ВІДОМІСТІ</b> про площі протиерозійних лісів ....</p> <table border="1" data-bbox="1160 1209 2184 1426"> <tr> <td data-bbox="1160 1209 1442 1426">Найменування та ознаки протиерозійних лісів</td> <td data-bbox="1442 1209 1648 1426">Нормативи виділення</td> <td data-bbox="1648 1209 1939 1426"><b>Найменування лісництва, номер кварталу, виділу</b></td> <td data-bbox="1939 1209 2184 1426">Площа, обчислена за нормативами, гектарів</td> </tr> </table>	Найменування та ознаки протиерозійних лісів	Нормативи виділення	<b>Найменування лісництва, номер кварталу, виділу</b>	Площа, обчислена за нормативами, гектарів
Найменування та ознаки протиерозійних лісів	Нормативи виділення	Площа, обчислена за нормативами, гектарів						
Найменування та ознаки протиерозійних лісів	Нормативи виділення	<b>Найменування лісництва, номер кварталу, виділу</b>	Площа, обчислена за нормативами, гектарів					

Додаток 11 до Порядку						Додаток 11 до Порядку					
НОРМАТИВИ щодо площі смуг лісів, що зростають уздовж <i>берегів річок, навколо озер, водоймищ та інших водних об'єктів</i> ...						НОРМАТИВИ щодо площі смуг лісів, що зростають уздовж <b>річок, навколо озер та інших водойм</b> ...					
Річки, озера, водоймища та інші водні об'єкти, уздовж берегів яких виділяються смуги лісів	Довжина смуг лісів, кілометрів	Ширина смуг лісів, обчислена за нормативами, метрів	Площа смуг лісів, обчислена за нормативами, гектарів	Фактична площа існуючих смуг лісів, гектарів	Площа смуг лісів, які виділяються додатково, гектарів	Річки, озера та інші водойми, уздовж берегів яких виділяються смуги лісів	Довжина смуг лісів, кілометрів	Ширина смуг лісів, обчислена за нормативами, метрів	Площа смуг лісів, обчислена за нормативами, гектарів	Фактична площа існуючих смуг лісів, гектарів	Площа смуг лісів, які виділяються додатково, гектарів

**Т.в.о. Голови  
СМАЛЬ**

**Віктор**